A Oferta compreende a emissão de, inicialmente, até 3.500.000 (três milhões e quinhentas) de Cotas da Primeira Emissão da Classe, emitidas, subscritas e integralizadas pelo Preço de Emissão, totalizando o volume total equivalente, inicialmente, a 

R$350.000.000,00* 
(trezentos e cinquenta milhões de reais) 

(“Montante Inicial da Oferta”) 
* podendo referido Montante Inicial da Oferta ser (a) aumentado em virtude da possibilidade do exercício parcial ou total do Lote Adicional, ou (b) diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição Parcial, desde que observado o montante mínimo da Oferta, correspondente a R$ 80.000.000,00 (oitenta 
milhões de reais), considerando o Preço de Emissão (“Montante Mínimo da Oferta”). O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 875.000 (oitocentas e setenta e cinco mil) Cotas, o que corresponde ao volume de R$ 87.500.000,00 (oitenta e 
sete milhões e quinhentos mil reais)(“Cotas do Lote Adicional”), sendo certo que a definição acerca do exercício da opção de emissão das Cotas do Lote Adicional ocorrerá na data do Procedimento de Alocação (conforme abaixo definido), sem a necessidade de novo pedido de registro ou modificação

[...]

dos termos da Oferta à CVM, a exclusivo critério da Administradora e da Gestora, em comum acordo com o Coordenador Líder, nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”). Assim, caso sejam colocadas as Cotas do Lote Adicional, a Oferta poderá compreender a emissão de até 
4.375.000 (quatro milhões, trezentas e setenta e cinco mil) Cotas, equivalente ao volume total de até R$ 437.500.000,00 (quatrocentos e trinta e sete milhões e quinhentos mil reais) (“Montante Total da Oferta”). 
As Cotas terão o valor unitário de R$ 100,00 (cem reais) por Cota na data de integralização de Cotas. As Cotas não contam com um índice referencial para efeitos do cálculo da sua meta de valorização. O valor das Cotas Ofertadas não estará sujeito a atualização monetária

[...]

e/ou Fundo aos prestadores de serviços contratados, desde que o somatório dessas parcelas não exceda o montante total 
da taxa de administração global. 

Independentemente dos percentuais mínimo e máximo acima indicados, a Administradora fará jus a uma remuneração 
mínima mensal de R$ 13.000,00 (treze mil reais), contado da data de início da Classe, ainda que a Taxa de Administração 
calculada nos termos desta seção não alcance tal valor (“Taxa Mínima”). 

5 

A Taxa Mínima será atualizada com periodicidade anual, baseada na variação positiva do IPCA (Índice de Preços ao

[...]

A taxa máxima de custódia está incluída na taxa de administração, de modo que os valores devidos pela Classe a título 
desta Taxa Máxima de Custódia serão deduzidos daqueles devidos pela Classe a título de Taxa de Administração, e pagos 
diretamente ao Custodiante. 

A Taxa de Administração Global será calculada linearmente e provisionada à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e 
dois avos), uma vez que a Taxa de Administração Global será paga mensalmente, até o 5º (quinto) dia útil do mês 
subsequente. Caso as datas em que venham a ocorrer eventos nos termos deste Regulamento não sejam Dia Útil, 
considerar-se-á como a data do referido evento o Dia Útil imediatamente seguinte.

[...]

Grupo), apurada pela B3 e divulgada no informativo diário disponível na página da B3 na rede mundial de computadores 
ou em qualquer outra página ou publicação que venha a substitui-la, expressa na forma percentual e calculada diariamente 
sob forma de capitalização composta, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

Não há cobrança de Taxa de Performance quando o valor da Cota do Fundo na data base respectiva for inferior ao valor 
da Cota do Fundo por ocasião da última cobrança da Taxa de Performance efetuada no Fundo ou da aplicação do 
investidor no Fundo se ocorrido após a data base de apuração (“Cota Base”).